
Den Norske Turistforening (DNT) er Norges største friluftslivsorganisasjon med over 320 000 
medlemmer. Vi består av 56 medlemsforeninger med tilknyttede lokallag over hele Norge. Disse har 
ansvar for til sammen mer enn 550 hytter, 22.000 km med T-merkede stier og nesten 5000 km 
kvistede skiløyper. Den Norske Turistforening skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og 
naturvennlig friluftsliv og i størst mulig grad sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag.  
 
DNT er en frivillig organisasjon med betydelig aktivitet innenfor fysisk tilrettelegging av friluftsliv. Vi 
merker og skilter stier, utfører vedlikehold av bruer og våre hytter er kjent for hele Norge, og vil 
kunne benyttes dersom kritisk infrastruktur faller ut.  
 
Klimautfordringer og den geopolitiske usikkerhet som møter det kommersielle, naturbaserte 
reiselivet, vil i stor grad også være betydelige utfordringer for Den Norske Turistforening i fremtiden.  
 
Frivilligheten har en viktig funksjon for beredskapsarbeidet og egenberedskapen til den enkelte.  
 
Den Norske Turistforening ser på NOU 2023:17 som en viktig høring fra regjeringen, og ser frem til 
det videre arbeidet. Vi sender her et kort høringsinnspill for å støtte totalberedskapskommisjonen 
sine visjoner om at frivilligheten må få en større rolle i det nasjonale beredskapsarbeidet og å få på 
plass tilskuddsmidler som underbygger dette.  
 
Frivillighet er et viktig fundament i det norske samfunnet. Det bidrar til å skape engasjement, 
fellesskap, inkludering og kulturell- og demokratisk innsikt. Frivillighetskulturen bidrar til å bygge tillit 
i samfunnet og er viktig i situasjoner der man opplever utrygghet og fare. Kommisjonen mener at det 
utstrakte frivillige arbeidet som innbyggerne i hele landet utfører hver dag, året rundt, er av stor 
betydning for det norske samfunnet.  
 
Denne NOU slår fast at kompetansen om beredskap i befolkningen må styrkes, også utover 
kunnskap knyttet til egenberedskap. Skoleverk, frivillige organisasjoner og verneplikten er sentrale 
arenaer for å bygge beredskapskompetanse i samfunnet.  Den Norske Turistforening støtter at 
innsats fra frivillig sektor er avgjørende i både fred, krise og krig. Den brede deltakelsen er også viktig 
for å forhindre utenforskap, og for å ta vare på samfunnsengasjementet i befolkningen. Frivilligheten 
er derfor helt avgjørende for landets beredskap. 
 
Vi ønsker å fremheve spesielt dette: 
 

- NOU 2023:17 slår fast at det er behov for større robusthet med tanke på lagring av kritiske 
innsatsfaktorer og økt egenberedskap. Frivillige friluftslivsorganisasjoner, slik som DNT, 
arbeider daglig med å øke befolkningenes og medlemmenes kunnskap om å klare seg selv. 
DNT sitt arbeid bidrar til økte ferdigheter om høsting, selvberging og overlevelse ute i natur 
på enkle vilkår. Det handler mye om å klare seg selv både utendørs og innendørs med klær, 
utstyr, kunnskap om ferdsel, og mye mer om vår infrastruktur bryter sammen. Vi i DNT 
arbeider med å skape en kultur der vi kan klare oss selv, samtidig som vi tar vare på 
hverandre i et felleskap. Vårt arbeid innen dette tema kan styrkes i fremtiden. 

 

- Kombinasjonen av økt ferdsel, og et villere og våtere vær gjør 
tilretteleggingsarbeidet for friluftsliv dyrere og mer krevende. Det å beskytte naturen 
mot slitasje og å lede folk langs trygge traséer som tåler ferdsel, krever tyngre 
inngrep enn før – samtidig som søknads- og dokumentasjonskravene øker. 
Reparasjon av broer i fjellet, klopping av stadig våtere stier, omlegging av eldre, 
skredutsatte stier og vedlikehold av ruter og skilt er eksempel på slike tiltak.  
 



 
- For å imøtekomme det økte behovet for kompetanse og ressurser som sikring og 

klimatilpassing av stier, ruter og hytter medfører, foreslår DNT at det blir etablert en 
tilskuddsordning for klimatilpassing, og oppgradering av ruter og delingshytter i form av 
mellom annet naturfarekartlegging, forebyggende arbeid og reparasjoner.  Dette er særlig 
relevant om vårt hytte- og rutenett skal utgjøre en del av ett utvidet sikkerhet- og 
beredskapsgrunnlag i Norge. Den norske Turistforening har også spilt dette inn til 
Statsbudsjett 2024 under Kapittel 1420, Post 61 i Klima- og miljødepartementets budsjett 
2024 

 
- DNT støtter kommisjonens anbefalinger i at frivillige rednings- og beredskapsorganisasjoner 

styrkes gjennom en reell økonomisk satsing. Dette blir viktig fremover for å opprettholde det 
gode samvirket vi har i den frivillige redningstjenesten i Norge.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


